Quartò, exhalat præterea odorem longè grauissimum, sulphuris inquam, excrementorum, & omnis generis sordium; *pluet enim super peccatores laqueos ignis, & sulphur, & spiritus procellarum, pars calicis eorum & computrescent iumenta in stercore suo; nam gloria peccatoris stercus & vermis, & de stercore bouum lapidabitur piger.*

Quintò, tota regio ardet igne ad instar fornacis, sed igne tenebricoso, qui tantum lumi-

Psal. 10.

Ioel. 1.

1. Mach. 2.

Eccl. 22.

luminis obscuri prebet, quantum ad tormenta videnda, sociosque damnationis agnoscendos, sufficiat; igne acerrimo, qui solo contractu mentes licet ferreas, puncto temporis, liquefaciat. Docuit hoc ignis ille sulphureus, qui Pentapolim totam, hoc est, quinque regna breuissimo tempore absorbuit, & ille item ignis qui iussu Helix *Gen. 19.* Prophetæ duos quinquagenarios, cū quinquaginta suis militibus, dicto citius, interfecit. *4. Reg. 14.*

Sextò, horribilis est & continua tempestas: spiritus inquit procellarum: horrenda tonitrua à dæmonibus excitata, venti vehementes, atque sulphurei, qui calorem succendant, pluuiæ grandinum instar talenti, quibus miseri huius ciuitatis incolæ verberentur.

Septimò, cernes in illis locis diuersa distinctaque contubernia, in quibus eorundem scelerum participes, & affines vna inclusi, in perpetuum tenebuntur, non enim ibi cuique pro arbitrato, vtrò citioque vagari licebit, sed quoniam in hac terra plus satis ad animorum suorum voluptates explendas sunt grassati, ibi vt Christus loquitur, *Matt. 13.* in fasciculos colligati, eodem loco simul pœnas luent; hic superbi omnes, illic auari, alibi ebriosi, & ventris mancipia, alio item in loco libidinosi, alibi alij, suis quiq̃ue

Gg 1 locis,

locis, quæ præter communia totius inferni mala, peculiare habent, pro conditione delictorum afflictiones & pœnas; vt sicut scriptura dicit, *iuxta mensuram peccatorum, fit & plagarum modus*. Apud superbos cernetur admirabilis confusio, & deiectio; apud auaros, inopia; apud gulosos intolerabilis sitis & fames; in ditione pigrorum, labor sine vlla requie, atque ita de cæteris. Hæc est regionis inferorum geographica descriptio, ex literis sacris deducta, quam, si placet, vno delicto mortifero potes promereri. Sed *heu quis poterit habitare cum igne deuorante, aut cum ardoribus sempiternis*? Si carceris ciuilis squalorem ferre nequis, si vix horam vniam potes vno loco consistere, si animi & recreationis causa delectat patria exire, exterasque regiones visere, nec in domum tuam te includi poteris, quo animo feres tenebras, squalorem, fordes, fetorem, calorem, cruciatum inferni sempiternum?